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 السيرة الذاتية والعلمية
 

 

 مها سامي جاسم  الدهمشي    :  الرباعي واللقب الاســــــــــــم 

  1976بغداد:   الميـلاد ومكان تاريخ 

 مسلمةالديـــــــــــانة   :   

 متزوجة: الحالة الزوجية

 اقتصاد منزليالتخصص العام  : 

 علاقات عائلية:     الدقيق  التـخـصــص

 جامعة بغداد كلية تربية بنات قسم الاقتصاد المنزلي:       عنوان العمل

 ٠77٠٣9٣٥1٣:         الهاتف النقال

                       :        

  mahabaghdad@coeduw.uobaghdad.edu.iqالبريد ألالكتروني :

                   Maha76sami@gmail.com                

  

 أولاً : المؤهلات العلمية  

 التاريخ الاختصاص الكليـــة  الجامعة الدرجة العلمية

 بكالوريوس

 

 1998 اقتصاد منزلي تربية بنات بغداد

 2009 علاقات عائلية تربية بنات بغداد ماجستير

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

 صورة

mailto:mahabaghdad@coeduw.uobaghdad.edu.iq
mailto:Maha76sami@gmail.com
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 ثانياً : التدرج الوظيفي  

 إلى -الفترة من  الجهة الوظيفة ت
 2007- 2003 كلية تربية للبنات م.ملاحظ 1
 2009 - 2007 == ملاحظ 2
 2013-2009 ==== مدرس مساعد 3
 إلى الان 2013 === مدرس 4
5  

 

  

 

 ثالثاً : التدريس الجامعي  

 الى -الفترة  من  الجامعة الجهة  )المعهد / الكلية( ت

 الى الان – 2009 بغداد كلية تربية بنات 1

2    

3    

4    

5    

 

 بتدريسها ماق لتيارابعاً : المقررات الدراسية  

 السنـــــة المـــــادة القســـم ت

 2009 ادارة حضانات / عملي الاقتصاد المنزلي 1

 2009 ملابس اسرة الاقتصاد المنزلي 2

 2009 اسس خياطة الاقتصاد المنزلي 3

 2013 علاقات عائلية الاقتصاد المنزلي 4

 2019 مبادئ الاقتصاد المنزلي الاقتصاد المنزلي  5

6    



3 

 

3 

 

7    
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9    

10    

 

 خامساً: ) الاطاريح ، الرسائل ( التي أشرف عليها: 

 السنــة القســـم اسم الأطروحة  أو  الرسالة ت

الاقتصاد   

 المنزلي

2009 

    

    

 

 سادساً: ) الاطاريح ، الرسائل ( التي ناقشها

 

الشهادة و  اسم الطالبة اسم الأطروحة  أو  الرسالة ت

 التخصص 

تاريخ  القســـم

 المناقشة

1      

2      

٣      

4      

٥      

6      

7      

8      

9      

1٠      
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 سابعا: )الرسائل ،الاطاريح ، البحوث( التي قومها

اسم الأطروحة  أو  الرسالة او  ت

 البحث

اسم 

الطالبة/ 

 اوالمجلة

الشهادة و 

 التخصص 

تاريخ  القســـم

 التقويم

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

 

 

 

 

  لأخرىاثامنا : الأنشطة العلمية  

 

 خارج الكلية داخل الكلية

عضو لجنة تجهيز الأرواب الجامعية  .1

لطالبات قسم الإقتصاد المنزلي 

2010. 

ورش عمل حول المشاركة الاقتصادية 

 وجامعة الدول العربية للمرأة / البنك الدولي

عضو لجنة الحفل السنوي لمختبر  .2

 .2010الطفل 

 ورشة عمل حول الجندر / لبنان

عضو لجنة تنظيم لحفل تكريم الأساتذة  .٣

 .2010في جامعة بغداد  

ورش عمل للايتام للتعرف على حالتهم 

 النفسية ودمجهم داخل المجتمع كبناة سلام

عضو لجنة متابعة الغياب في قسم  .4

 .2010الإقتصاد المنزلي 

المشاركة في حملة الجنود الاطفال ضمن 

 منظمات المجتمع المدني

عضو لجنة مشتريات شراء أثاث  .٥

 . 2011الكلية 

 

رئيسة لجنة مشتريات الكلية  .6

2013/2014 . 

7.  
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.عضو لجنة الإرشاد والتوجيه النفسي  7

 2018/2019في قسم الإقتصاد المنزلي 

 

 

 

 

 الاالإقتصاد ال

 

عضو لجنة متابعة الغياب في قسم  .8

 2018/2019الإقتصاد المنزلي 

 

عضو لجنة الأشراف على نظام  .9

المقررات لقسم الإقتصاد المنزلي/ 

 المرحلة الأولى

 

2019  /2020 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 تاسعا: المشروعات البحثية في مجال التخصص لخدمة البيئة والمجتمع أو تطوير التعليم 

 

 السنة محل النشر أسم البحث ت
الشباب والأسرة و الإنترنت :  .1 1

جدلية الإنتفاع والضياع بحث 

مشترك  أ.د. عدنان ياسين 

 مصطفى و م.م. مها سامي جاسم.

منشور في مجلة العلوم  

جمعية الإجتماعية / 

 علم الإجتماع

2012 

المرأة والعائلة : بين ثقل  .2 2

المسؤولية وضياع الحقوق 

 منشور.

في مجلة العلوم  

الإجتماعية / جمعية 

 علم الإجتماع

2012 
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العائلة والمدرسة وتكامل الأدوار في  3

  ترسيخ المواطنة

بحث مشارك في 

مؤتمر كلية التربية 

 للبنات 

2013 

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

 

 عاشرا: المؤتمرات والندوات العلمية التي شارك فيها 

  

نوع المشاركة ) بحث /  مكان انعقادها السنــة  العنوان  ت

 بوستر / حضور(

 

الندوة العلمية لقسم الاقتصاد  1

 المنزلي

 حضور كلية تربية للبنات 2005

ندوة كلية القانون العنف ضد  2

 المرأة

 حضور كلية القانون  2009

فندق المنصور  2010 مؤتمر وحدة بحوث المراة 3

 ميليا

 حضور

وزارة التعليم  2010 ندوة اليوم العالمي للتدخين 4

 العالي

 ورقة عمل
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مركز بحوث نفسية ندوة  5

 وتربوية

 ورقة عمل جامعة بغداد 2011

 ورقة عمل جامعة بغداد 2012 ندوات قسم الاقتصاد المنزلي 6
المؤتمر المشترك لكلية  7

التربية للبنات وكلية التربية 

 أبن رشد

 بحث مشارك جامعة بغداد 2013

ندوة المشكلات النفسية  8

 والسلوكية للطلبة النازحين

 ورقة عمل بغداد جامعة 2019

مؤتمر الاعجاز العلمي في  9

لقسم علوم القرآن والسنة 

 القرآن

 حضور جامعة بغداد 2019

مهرجان التوظيف والتأهيل  10

 والتوظيف السنوي الأول

 حضور جامعة بغداد  2019

ورشة عمل كيف تطور  11

مهاراتك في البحث العلمي 

 والنشر العالمي

 حضور جامعة بغداد 2019

ندوة الكشف المبكر لسرطان  12

 الثدي

 حضور جامعة بغداد 2018

ندوة توظيف السنة النبوية في  13

 علاج المشكلات العصرية

 حضور جامعة بغداد 2019

ندوة آفاق التعاون مع سوق  14

العمل لخلق فرص مستقبلية 

 لخريجات الإقتصاد المنزلي

 

2019 

 

 

 جامعة بغداد

 

 حضور

الخدمة  المؤتمر العلمي لقسم 15

الإجتماعية التأهيل المجتمعي 

 وبناء الدولة في العراق

 

2019 

 

 جامعة بغداد

 

 حضور

 حضور جامعة بغداد 2019 مؤتمر اللغة العربية 16
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 حادي عشر: كتب الشكر ، الجوائز  و شهادات التقدير 

 

 السنة الجهة المانحة الجائزة أو شهادة التقدير كتاب الشكر أو ت
 2010 الوزير كتاب شكر 1 
 2010 العميد كتاب شكر 4 

 2011 العميد كتاب شكر  1 

 2013 رئيس جامعة كتاب شكر 2 

 2014 العميد كتاب شكر  ٥ 
 2017/2018 العميد كتاب شكر 1 
    

    

    

 

 

 لمترجمةاثاني عشر :الكتب المؤلفة أو  

 

 النشر ومكان سنة أسم الكتاب ت
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 عضوية الهيئات العلمية المحلية والدولية المشارك فيهاثاني عشر : 

 

 السنة المكان العضوية ت
    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


